SANTA CRUZ

INFORME FINAL “AUDITORIA A LOS
CONTRATOS DE ACTIVIDADES MASIVAS”

Fiesta de la Vendimia - Santa Cruz 2023

Direccion de Conirol
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INTRODUCCION

La fiesta de la Vendimia de Colchagua es uno de los atractivos turisticos mas
importantes del pais, logrando reflejar las tradiciones y cultura chilena, a través de dos las
principales actividades econdmicas desarrollados a lo largo de la historia en Chile: la
agricultura y vitivinicultura. Estos ya forman parte del paisaje cultural de la zona centro del
pais, destacando dentro de este territorio el Valle de Colchagua, zona produccién de vinos
de excelencia, por la calidad de sus tierras, particularidad climatica y el trabajo de su gente.

Por lo que para dar cumplimiento al “Plan Anual de Auditorias 2023". Esta Direccion
de Control ha realizado la auditoria a los contratos de caracter masivo a la actividad “Fiesta
de la Vendimia de Colchagua — Santa Cruz 2023, realizada durante los dias 03,04 y 05 de
marzo del 2023.

OBJETIVO GENERAL

E! objetivo general de la auditoria es fiscalizar el fiel cumplimiento de los servicios
contratados para la realizacion de la actividad “Fiesta de la Vendimia — Santa Cruz 2023".

OBJETIVOS ESPECIFICOS

v Continuar con el marco del “Plan Anual de Auditorias 2023".

<

Realizar seguimiento de las actividades en base a su planificacion y desarrollo.

v Verificar de forma presencial el cumplimiento de las actividades y servicios
contratados.

v Recopilar informacién relevante para la ejecucion del evento.

v Verificar que los actos administrativos relacionados a la actividad, cumplan con los
procedimientos internos y con la normativa vigente que los regula.

v Evaluar e! desempefio realizado por los Inspectores Técnicos de Servicio.




METODOLOGIA DE EVALUACION

A e e e —— —

Respecto a la metodologia de evaluacion aplicada, se analizaron por completo los
actos administrativos necesarios para la ejecucion de la actividad “Fiesta de la Vendimia —
Santa Cruz 2023", mas una evaluacion en terreno realizada por el equipo de trabajo de la
Direccién de Control realizada durante los dias 02, 03, 04 y 05 de marzo del 2023 en las
instalaciones que se desarrollaron las actividades. Con el objetivo de verificar el

cumplimiento de los términos de referencia por cada servicio contratado.

Para su evaluacion, se consideraron los contratos relacionados con [os siguientes

servicios:

1. Produccién Técnica y Artistica del evento.
2. Toldos, barreras de seguridad, graderias y mobiliario.
3. Seguridad del evento.




RESULTADOS DE LA AUDITORIA

1. Produccién Técnica: “CONTRATACION FICHA TECNICA FIESTA DE LA
VENDIMIA SANTA CRUZ 2023":

En cuanto a la gestion de los actos administrativos para la contratacion de los

servicios requeridos, estos fueron los siguientes:

. Memorandum N°05 del 05 de enero del 2023, de la Encargada de [a Oficina de
Turismo dirigido al Administrador Municipal, solicitando autorizar decreto que aprueba
programa denominado “Fiesta de la Vendimia de Colchagua — Santa Cruz 2023".

. Certificado de Disponibilidad Presupuestaria N°044 de fecha 03 de enero del 2023 de
la Directora de Administracion y Finanzas.

. Decreto Exento N°50 del 06 de enero del 2023, “Apruébese Programa denominado,
“Fiestas de la Vendimia de Colchagua — Santa Cruz 2023".

) Memorandum N°25 de fecha del 19 de enero del 2023, de la Encargada de la Oficina
de Turismo solicitando licitar 1a Produccién Técnica y Artistica Fiesta de 1a Vendimia
Santa Cruz 2023.

. Decreto Exento N°0358 del 24 de enero del 2023, “Llamese a Propuesta Publica
denominada “PRODUGCCION TECNICA Y ARTISTICA FIESTA DE LA VENDIMIA
SANTA CRUZ 2023" y “APRUEBESE las Bases Administrativas, Bases Técnicas,
Formatos, ltinerario y Anexos que se encuentren en documentos adjuntos y que
forman parte integrante del presente Decreto”.

. Decreto Exento N°0881 del 21 de febrero del 2023, “Declarese Desierta a Propuesta
Plblica denominada “PRODUCCION TECNICA Y ARTISTICA FIESTA DE LA
VENDIMIA SANTA CRUZ 2023™.

. Decreto Exento N°0922 del 24 de febrero del 2023, “AUTORICE TRATO DIRECTO,
conforme al articulo 10 N°7 letra “I" del Reglamento de.la Ley de Compras Publicas
la Contratacién de! servicio “PRODUCCION TECNICA Y ARTISTICA FIESTA DE LA
VENDIMIA SANTA CRUZ 2023, por un valor de $151.130.000 IVA incluido” con la
Empresa “ENZO FABIAN MARQUEZ CABELLO, RUT: 14.500.264-8.

. Orden de Compra N°3838-117-SE23, aceptada con fecha 14-02-2023.

. Fiel Cumplimiento del Contratc y Buena Ejecucion de los Servicios, garantizado a
través de “CERTIFICADO DE FIANZA N°107830WEB" del 27 de febrero del 2023.

. Decreto Exento N°0945 del 27 de febrero del 2023, que aprueba conirato.
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A continuacion, e! detalle de los Requerimientos Técnicos Fiesta de la Vendimia —

Santa Cruz 2023, donde se hizo una seleccion de muestra por cada escenario y espacio en

que se realizé el evento. Los cuales fueron supervisados por la Direccién de Control:

TABLA DE'EVALUACION: FICHA TECNICA, ESCENARIO:1 — PLAZA DE ARMAS

o ITEMS ~ " FECHAS
~ SISTEMA DE AMPLIFICACION ~03/03/23 | 04103723 | 05/03/23
16 Sistema Line Array DB CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
6 Sistema Line Array Sub-Bajo CUMPLE | CUMPLE |CUMPLE
10 Monitor de pise full rango QSCK12 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
2 Consola digital minimo 32 canales CUMPLE | CUMPLE |CUMPLE
SISTEMA DE ILUMINACION 03/03/23 | 04/03/23 | 05/03/23
14 Cabeza méviles beam CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
8 bri brute led 2 [amparas CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
6 foco Fresnel 2000w CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
2 hazer martin magnum 2500 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
SISTEMA AUDIOVISUAL 03/03/23 | 04/03/23 | 05/03/23
1 pantalta'LEIf) de 5x3 mts. P3 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
1 procesador de pantalla led CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
EQUIPO TECNICO 03/03/23 | 04/03/23 | 05/03/23
2 técnicos en sonido CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
1 operador iluminacién CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
ESTRUCTRUAS Y ESCENARIOS 03/03/23 | 04/03/23 | 05/03/23
1 Escenario de 10,21 mts x 10,21 mts x 1,5 mts de alto
con fondo de 2 mts de alto CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
‘ " CUMPLIMIENTO{%). - = | 7M100% ¢ 100% 100%-




TABLA DE"’EVALUACION FICHA TECNICA ESCENARIO 2- PATIO FOLCLORE

i ITEMS . = - FECHAS

SISTEMA DE AMPLIFICACION 03/03/23 | 04/03/23 | 05/03/23
6 sistemas Line Array aéreo CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
4 sub wofer 3000V CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
6 monitores de piso CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
1 Consola digital minimo 32 canales CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
SISTEMA DE ILUMINACION 03/03/23 | 04/03/23 | 05/03/23
6 Cabezas moviles beam r15 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
2 bri brutte led 2 l[amparas CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
4 foco Fresnel 1000w CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
1 consola de iluminacion, interface y/o software CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
EQUIPO TECNICO 03/03/23 | 04/03/23 | 05/03/23
1 técnico en sonido CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
1 eléctrico CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
ESTRUCTURAS Y ESCENARIOS 03/03/23 | 04/03/23 | 05/03/23
1 Escenarlo 8 mts x 5 mts x 50 cm de alto o similar CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE

A CUMPLIMIENTO (%) 100% 100% 100%

TABLA DE EVALUACION FICHA TECNICA, ESCENARIO 3 - PATIO JUVENIL

ER o 1 -TEMS FECHAS
SISTEMA DE AMPLIFICACION 03/03/23 | 04/03/23 | 05/03/23
16 Sistema Line Array DB CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
4 sub wofer 3000W CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
6 monitores de piso CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
1 Consola digital de Midas m32/ stage box CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
SISTEMA DE ILUMINACION 03/03/23 | 04/03/23 | 05/03/23
6 Cabezas mdviles beam r15 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
2 bri brutte led 2 [amparas CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
12 par LED X 100 W CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
1 consola de iluminacion, interface y/o software CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
SISTEMA AUDIOVISUAL 03/03/23 | 04/03/23 | 05/03/23
1 pantalla LED de 3x2 mts. P3 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
1 procesador de pantalla led AMS-MVP50 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
EQUIPO TECNICO 03/03/23 | 04/03/23 | 05/03/23
1 técnico en sonido CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
1 visualista CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
ESTRUCTURAS Y ESCENARIOS 03/03/23 | 04/03/23 | 05/03/23
2 Malacates 4,5 mts CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
1 Truss Contraluz 9 mts 30-30 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE

' CUMPLIMIENTO (%) 100% 100% 100%




TABLA DE EVALUACION FICHA TECNICA ESCENARIO 4- ESTADIO MUNICIPAL

i : ITEMS FECHAS
SISTEMA DE AMPLIFICACION 03!03!23 04/03/23 05/03/23
20 Sistemas Line Array Ref Hdl 50 CUMPLE | CUMPLE |CUMPLE
10 SISTEMAS SUB-BAJOS ACTIVOS RCF 9007as CUMPLE { CUMPLE |CUMPLE
12 Monitores Activos RCF NX15SMA SIDEFIELD CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
Controlador Digital Dbx Drive Rack 4800 CUMPLE | CUMPLE |CUMPLE
SISTEMA DE ILUMINACION 03/03/23 | 04/03/23 | 05/03/23
16 Moviles beam 10R POINTE CUMPLE | CUMPLE |CUMPLE
16 Méviles wash LED AURA 18*15W CUMPLE | CUMPLE |CUMPLE
14 Barras LED RGBWAYV, 18 x 15 watts CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
1 Consola MA Comand WING, FADER WING CUMPLE | CUMPLE |CUMPLE
- SISTEMA AUDIOVISUAL 03/03/23 | 04/03/23 | 05/03/23
1 pantalla LED de 5x3 mts. P3 CUMPLE | CUMPLE |CUMPLE
2 pantalla LED DE 3x2 mts p6 CUMPLE | CUMPLE |CUMPLE
2 procesador de pantalla led AMS-MVPS50 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
EQUIPO TECNICO 03/03/23 | 04/03/23 | 05/03/23
2 técnicos en sonido CUMPLE | CUMPLE |CUMPLE
1 visualista CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
1 operador en iluminacién CUMPLE | CUMPLE |CUMPLE
1 eléctrico CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
" ESTRUCTURAS Y ESCENARIOS 03/03/23 | 04/03/23 | 05/03/23
12,85 Frente, 7,71 Fondo, 1,70 Y 2.20 Altura CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
Cochete Layher Escenario Completo 12.85 Mts X
10.28 X 10 Mts De Altura CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
CUMPLIMIENTO (%) 100% 100% 100%




A continuacion, se presenta al detalle de Programacion Artistica supervisada por la
Direccion de Control seglin “Acta de Visitas Auditoria a las Actividades Masivas: “FIESTA
DE LA VENDIMIA”, firmada por Encargada de Oficina de Turismo:

K’; TON: PROGRAMACION ARTISTIC_:AFIESTA DE LA VENDIMIA
o © SANTA.CRUZ 2023 - P
LUGAR HORARIO AGRUPACION OBSERVACION
21:30 |ACTO INAGURAL CUMPLE
ESCENARIO 1-| 22:00 |LOS VASQUES CUMPLE
PkARﬁAAgE 23:30 |ALEX ORTIZ CUMPLE
, LUMAQUINOS
03/03/2023 00:30 | Al EGRES CUMPLE
18:15 |EZ GUYS BAND CUMPLE
ESPCLENAR[')% 2- [T 21:00 |DOBLE DADDY YANKEE| CUMPLE
JUAZAEGOS 22:00 |DJREZ CUMPLE
23:00 |DJDREE CUMPLE
ESCENARIO 3 - A
PLAZA DE 11:00 :l“é_%‘i‘é’;”‘mo“ PATIO | cuMPLE
JUEGOS
ESCENARIO 1 —
0a/032023|  PLAZADE 19:45 |CHANCHO EN PIEDRA CUMPLE
ARMAS
ESCENSARIO 4 - 20:45 HECHIZO CUMPLE
ESTADIO 22:10 | PAMELA LEIVA CUMPLE
MUNICIPAL 23:30 |CAMI CUMPLE
ESCENARIO 2-
PLAZA DE 19:30 |AUTOTRASNPARENTE CUMPLE
JUEGOS
05/03/2023
ESCENARIO 1= | 20:30 |DOBLE ANA GABRIEL CUMPLE
PLAZA DE
ARMAS 21:50 | NOGHE DE BRUJAS CUMPLE
g~ %, v o+ CUMPLIMIENTO (%), LT s f 100%

Evaluacién al Inspector Técnico Servicio (ITS):

El ITS definido para este contrato, segiin Decreto Exento N°0358 del 24 de enero
del 2023 corresponde a la Encargada de Oficina de Turismo: Srta. Natali Gonzalez Zuhiga
(Profesional Grado 12°). La cual se encontraba constantemente en terreno, supervisando y
gestionando las actividades, ademas de colaborar con las consultas relacionadas a esta

auditoria.




2.

Produccién Técnica: “TOLDOS, BARRERAS DE SEGURIDAD, GRADERIAS Y
MOBILIARIO FIESTA DE LA VENDIMIA 2023”:

En cuanto a la gestién de los actos administrativos para la contratacion de los servicios

requeridos, estos fueron los siguientes:

Decreto Exento N°50 del 06 de enero del 2023, “Aprueba el Programa denominado,
“Fiestas de la Vendimia de Colchagua — Santa Cruz 2023".

Memorandum N°25 del 19 de enero del 2023, de la Encargada de la Oficina de
Turismo solicitando licitar Toldos, Barreras de Seguridad, Graderias y Mobiliario
Fiesta de la Vendimia 2023.

Certificado de Disponibilidad Presupuestaria N°000004 de fecha 03 de enero del 2023
de la Directora de Administracién de Finanzas.

Decreto Exento N°0364 del 24 de enero del 2023, “Llamese a Propuesta Publica
denominada “TOLDOS, BARRERAS DE SEGURIDAD, GRADERIAS Y MOBILIARIO
FIESTA DE LA VENDIMIA 2023" y “APRUEBESE las Bases Administrativas y
Especificaciones Técnicas, Formatos, Interinaros y Anexos”.

Decreto Exento N°0865 del 21 de enero del 2023, “Decléarese Desierta a Propuesta
Plblica denominada “TOLDOS, BARRERAS DE SEGURIDAD, GRADERIAS Y
MOBILIARIO FIESTA DE LA VENDIMIA 2023", autorizada Decreto Exento N° 0364
de fecha 24 de enero del 2023, segun Resolucién de Acta de Desercion de fecha 20
de febrero del 2023.

Decreto Exento N°0921 del 24 de febrero del 2023, “AUTORICE TRATO DIRECTO,
conforme al articulo 10 N°7 letra “I” del Reglamento de la Ley de Compras Publicas
la Contratacion del servicio “TOLDOS, BARRERAS DE SEGURIDAD, GRADERIAS
Y MOBILIARIO FIESTA DE LA VENDIMIA 2023", por un valor de $40.000.000 IVA
incluido” a la Empresa “SONIDO NEGRO PRODUCCIONES SPA”, RUT: 76.739.669-
4,

Orden de Compra N°3838-116-SE23, aceptada con fecha 24 de febrero del 2023.
Fiel Cumplimiento del Contrato y Buena Ejecucion de los Servicios, garantizado a
través de “POLIZA N°B996EC10” del 27 de febrero del 2023. (Cumple con plazos,
monto y cobertura).

Decreto Exento N°0944 del 27 de febrero del 2023, que aprueba contrato.




En el caso de la contratacién de la Produccion Técnica de Toldos, Barreras de

Seguridad, Graderias y Mobiliario Fiesta de la Vendimia 2023, se realizé una seleccion

muestral de todas las actividades. A continuacion, el detalle de los requerimientos técnicos

Sectores supervisados por la Direccion de Control:

7 TABLA.DE EVALUAGION: PRODUCCION TECNICA DE TOLDOS, BARRERAS DE
" .SEGURIDAD, GRADERIASY MOBILIARIO FIESTA DE LA VENDINIA 2023

02, 03y 04 DE MARZO: BACK STAGE Y TOLDOS (11:00 HRS.)

ITEMS

OBSERVACION

Back Stage Escenario 1- Plaza de Armas (10 x4 mis), con 2

separaciones, con iluminacion y cubrepiso

CUMPLE

Toldo Calle 21 de mayo (85 mis. de largo x 7 mts. de ancho), altura
5mts. (pareja), telas bistrech, “batientes”, con una separacion de 30
cm., segun paleta de colores definidas por la organizacion, limpias y
en buen estado, cenefa blanca; con 10 focos tipo lAmpara (iluminacion
LED); instalacion de 28 stand de 3 mts. de frente x 3 mts. de fondo x
3 mts. de aito, con estructuras rigidas (vigas) forradas en color blanco,
con separaciones en tela (en linea - seglin emplazamiento)

CUMPLE

Toldo Sede Adulto Mayor (25 x 25 mts.), 2 aguas, con altura hombro
4 mts. y cumbrera 5 mts, con tela Blackout (blanca), cenefa blanca; o

1 agua (altura 5 metros)

CUMPLE - Cambio
de Partida (Tela)

Toldo Patio de Degustacion (Plaza de Juegos - costado
Preuniversitario) 20 x 10 mts.; altura 5 mts. (pareja), con tela blackout

(blanca), cenefa blanca, con 2 focos tipo lampara (iluminacion)

CUMPLE - Cambio
de Partida (Tela)

Toldo juegos de vendimia (40 x 10 mts.),1 agua (altura 5 metros) con
tela blackout (blanca), cenefa blanca.

CUMPLE - Cambio
de Pariida (Tela)




03 Y 04 DE MARZO: MOBILIARIO (12:00 HRS.)

iTEMS OBSERVACION
. . CUMPLE - Cambio de

Telas de separaciéon para 6 stands ubicados en plaza de ] .
) . ) Partida (Separacion por
juegos bajo la pérgola, de 3 m. de fondo x 4 m. de ancho. ]

Treillage)
Sistema de Ventilacion con Nebulizacion de Agual CUMPLE -Cambio de
Ventiladores auto soportados. Nebulizador por Ventilador
Graderias para juegos de vendimia: 60 m. de graderia, con
médulos de 2,75 m. de fondo por 3 m. de ancho por 2,40 m.
de alto; 3 corridas de tirante de seguridad, 6 peldafios de CUMPLE
madera y estructuras blancas. Ademas, debe contar con
memoria de calculo.
Barreras de seguridad de 1.5 m. por 1.6 m. de alto. CUMPLE
S "*““‘i@%: ~CUMPLIMIENTO (%)~ ¢ ‘ 100%

Observaciones: Segun verificacion en terreno por parte de la Direccién de Control, se
evidenciaron cambios en los requerimientos técnicos en relacion al tipo de tela o tipo de
material, utilizado en las diferentes areas donde se desarroll6 la actividad. Estos cambios,
fueron justificados, seguin “/NFORME TECNICO” de fecha 27 de febrero del 2023 emitido
por el Inspector Técnico de la Obra el cual indica que las modificaciones efectuadas son

favorables al municipio.

Evaluacién al Inspector Técnico Setrvicio (ITS):

El ITS definido para este contrato, segin Decreto Exento N°0364 del 24 de enero
del 2023 corresponde a la Encargada de Oficina de Turismo, Srta. Natali Gonzélez Zuhiga
(Profesional Grado 12°) la cual se encargé de inspeccionar la correcta instalacion de los
Mobiliarios involucrados. Y al ITO designado por la Direccién de Obras Municipales, Sr.
Juan Avila Lépez {Profesional Grado 11°), el cual se encargd de revisar y comprobar la
correcta instalacion de los Toldos y Graderias. Los cuales se encontraban constantemente
en terreno, supervisando y gestionando las actividades, ademds de colaborar con las

consultas relacionadas a esta auditoria.
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3. Servicio de Seguridad: “CONTRATACION DE GUARDIAS DE SEGURIDAD
FIESTAS DE LA VENDIMIA 2023".
En cuanto a la gestion de los actos administrativos para la contratacion de los

servicios requeridos, estos fueron los siguientes:

. Decreto Exento N°50 del 06 de enero del 2023, “Aprueba el Programa denominado,
“Fiestas de la Vendimia de Colchagua — Santa Cruz 2023".

. Memorandum N°61 del 8 de febrero del 2023, de la Directora de Seguridad Publica
solicitando contratacion de servicios de guardias para la Fiesta de la Vendimia

. Certificado de Disponibilidad Presupuestaria N°294 ]
Decreto Exento N°790 del 15 de febrero del 2023, “1. APRUEBESE, las

Especificaciones Técnicas de la presente adquisicion. 2. APRUEBESE, el Servicio
Conexo del Servicio denominado “CONTRATACION DE GUARDIAS DE
SEGURIDAD FIESTAS DE LA VENDIMIA 2023" a la empresa “BULLMASTIFF
SECURITY SPPA, Rut: 76.314.909-9” en Unién Temporal de Proveedores con la
empresa “CATALINA INVERSIONES SPA, Rut: 76.714.848-8", por un monto de
$19.575.500 IVA Incluido”.

. Orden de Compra N°3838-91-SE23, aceptada con fecha 26 de febrero del 2023.

. Fiel Cumplimiento del Contrato y Buena Ejecucién de los Servicios, garantizado a
través de “CERTIFICADO DE FIANZA N°107696WEB-F" del 03 de marzo 2023.
(Cumple con plazos, monto y cobertura).

. Decreto Exento N°941 del 27 de febrero del 2023, que aprueba contrato.
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A continuacion, detalle de Servicio de Seguridad, supervisada por la Direccion de
Control a través de Acta de Visitas Auditoria a las Actividades Masivas: “FIESTA DE LA
VENDIMIA”, firmada por Directora de Seguridad Publica:

. TABLA DE EVALUACION: GUARDIAS FIESTA DE LA VENDIMIA 2023
o | .| cANT. - .
FECHA :HORARIO GUARDIAS | UBICACION OBS.
1 Calle General del Canto CUMPLE
1 Nicolas Palacios esq. 21 de mayo CUMPLE
03/03/2023 10:00 1 Diaz Besoain con Castro Patifio CUMPLE
04/03/2023 ey
05/03/2023| 0100 1 21 de Mayo esq. José Toribio Medina CUMPLE
1 Orlandi (Jumbo) CUMPLE
1 Sanfurgo c/José Toribio Medina CUMPLE
, 4 Escenario principal (Plaza de Armas) | CUMPLE
03/03/2023 12;00 - 1 Escenario Sanfurge con Casanova CUMPLE
04/03/2023 01:00 - e " CUMPLE
05/03/2023 | : 1 Escenario José Toribio Medina
1 Escenario Marianela Hinojosa CUMPLE
13,;?5)0- 2 Orlandi con Casanova CUMPLE
2 Desde Sanfurgo a Cancino CUMPLE
i CUMPLE
03/03/2023 2 Desde Casino a Plaza de Armas
2 Desde Casanova a 21 de mayo CUMPLE
04/03/2023 .
05/03/2023 12'90 - 2 Desde Cancino a Diaz Besoain CUMPLE
01:00 ,  |Desde Diaz Besoain a Nicolas| CUMPLE
Palacios
2 Desde Nicolas Palacios a Plaza de| CUMPLE
Armas
gz;gg‘gggg 12:00 - 2 Porton entrggla Pripcipal N CUMPLE
05/03/2023 01:00 Apoyo servicio higiénico municipal
03/03/2023 12%9000- 1 Apoyo venta entradas - DIDECO CUMPLE
04/03/2023 1201 9(?0' 1 Apoyo venta entradas - DIDECO CUMPLE
0410312023 0" 2 |Apoyo venta entradas - GIMNsto | CUMPLE
01:00 - Fiscalizaciéon Nocturna — Radio plaza| CUMPLE
06/03/2023| 0g:00 6 |y alrededor
17:45 - Apoyo evento sector E CUMPLE
Q4I0312023,., | 0200 12 stadio |
[T Y 7YY CUMPLIMIENTO (%) 100%
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Evaluacién al Inspector Técnico Servicio (ITS):

El [TS definido para este contrato, segin Decreto Exento N°2.735 del 27 de
septiembre del 2021 corresponde a [a Directora de Seguridad Puablica: Srta. Nadia Aguilera
Reyes (Directivo Grado 8°). La cual se encontraba constantemente en ferreno,
supervisando y gestionando las actividades, ademas de colaborar con las consultas

relacionadas a esta auditoria.

14




CONCLUSIONES

En relacién al cumplimiento del programa “Fiesta de la Vendimia de Colchagua —
Santa Cruz 2023", la revision de los actos administrativos necesarios para realizar las
actividades vy la fiscalizacién en terreno por parte de la Direccion de Control durante la
ejecucion de los contratos. Se concluye que los servicios contratados para las actividades
de Fiesta de la Vendimia se realizaron con un cumplimiento del 100%, tal como se detalla

en el siguiente cuadro de resumen:

_ "TABLADE RESUMEN “GRADO DE CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS
<~ - CONTRATADOS, FIESTA DE LA VENDIMIA 2023"
-SERV|C|63 CONTRATADOS GRADO CUMPLIMIENTO
Produccién Técnica y Artistica del Evento. 100%
Toldos, Barreras de Seguridad, Graderias y Mobiliario 100%
Seguridad Del Evento. 100%

Por lo tanto, los servicios contratados para el evento, cumplieron a cabalidad con lo
estipulado en las Bases Administrativas y Requerimientos Técnicos afines a la actividad.

Los cuales, fueron cancelados a través de los siguientes Estados de Pagos:

SERVICIOS CONTRATADOS DECRETOS DE PAGOS
Produccion Téchica Y Artistica Del Evento. N°23001103 del 04 abril 2023

Toldos, Barreras de Seguridad, Graderias y Mobiliario | N°23001104 del 04 abril 2023
Seguridad Del Evento. N°23000887 del 10 marzo 2023




